

## KIBRIS HUKUK KONSEYİ

(Avukatlık Kanunu'nun 5. Maddesi kapsamındaki sınavlar)

Haziran 2023

### OIKOGENEIAKO ΔΙΚΑΙΟ - AİLE HUKUKU

Lütfen **Bölüm A**'daki sorulardan herhangi **2**'sini, yani **1, 2 ve 3.** sorulardan iki tanesini **VE** ayrıca **Bölüm B**'deki sorulardan herhangi **2**'sini, yani **4, 5 ve 6.** sorulardan iki tanesini yanıtlayın. Cevaplar gerekçelendirilmelidir.

#### BÖLÜM A

##### SORU 1

Andreas ve Vaso Kıbrıs'ta daimî ikamet eden Rum Ortodokslar vatandaşlardır. Mayıs 2010'da Lefkoşa'da bir Rum Ortodoks dinî töreniyle evlenmişlerdir. Evliliklerinin başından beri sorunlar yaşamakta ve sık sık tartışmaktadırlar. Bu durumun bir sonucu olarak, aynı dairede birlikte yaşamaya devam etmelerine rağmen aralarındaki iletişim tamamen kopmuştur. Şubat 2021'de, hararetli bir tartışmanın ardından Vaso, Andreas'a evliliklerini artık ölü olarak gördüğünü, artık onunla yaşamak için bir nedeni olmadığını açıklar. Ancak evden temelli ayrılacağı Haziran 2021'e kadar daireyi temizleyerek ve hem kendisi hem de Andreas için yemek yaparak dairelerinde yaşamaya devam eder. Evden ayrıldıktan sonra Vaso, Andreas'ın 2011'den beri bir iş arkadaşıyla ilişkisi olduğunu öğrenir. Bunun üzerine Andreas'la buluşur ve hararetli bir tartışmanın ardından ona tokat atar.

Telifisi mümkün olmayan güçlü şok (travma, irretrievable breakdown) unsurunu ilgili içtihatlarla atıfta bulunarak analiz edin ve Vaso veya Andreas'ın evliliği sona erdirmek için bu gerekçeye başvurup başvuramayacağını açıklayın.

(13 puan)

Vaso veya Andreas evliliğin sona ermesini sağlamak için başka boşanma gerekçeleri ileri sürebilir mi, sürebilirse bunlar hangileridir. Açıklayın?

(8 kredi)

Çiftin ayrılma sürecinin ne zaman başladığını ilgili içtihatlarla atıfta bulunarak açıklayınız.

(4 puan)

Cevabınız için Evlilik Kanunu'nun yeni hükümlerini uygulamalı ve özellikle dört yıllık ayrılık gerekçesinin değiştirildiğini, böylece boşanmanın verilebileceği ayrılık süresinin

iki yıla indirildiğini ve Rum Ortodoks Kilisesi Tüzüğü'ndeki boşanma gerekçelerinin kaldırıldığını göz önünde bulundurmalısınız.

## **SORU 2**

Anna, Rum Ortodoks Kilisesi cemaatinin bir Rum Ortodoks Hristiyan'dır ve daimî olarak Kıbrıs'ta ikâmet etmektedir. Anna zihinsel bir rahatsızlıktan muzdariptir ve 14 yaşında bir kız çocuğunun zihinsel kapasitesine sahiptir. Yusef Suriyelidir ve Suriye'de yaşamaktadır. Anna'nın Lübnan'a yaptığı gezilerden birinde tanışır.

Yusef Anna'ya kendisini Tony olarak tanıtır ve tanınmış bir Suriyeli rapçi olduğunu iddia eder. Ayrıca şarkıları yüzünden tehditlere maruz kaldığını ve yakında ülkeyi terk etmezse öldürüleceğini öne sürer. Birlikte Kıbrıs'a yerleşebilmeleri için ona evlenme teklif eder. Anna onu sadece birkaç haftadır tanıdığı için tedirgindir ama sonunda onunla evlenmeyi kabul eder. Zira anlattıkları Anna'nın hayatından endişe etmesine neden olur. Düğünleri Lefkoşa Belediye Sarayı'nda gerçekleşir. Düğünden sonra Kıbrıs'ta birlikte yaşamaya başlarlar. Düğünden kısa bir süre sonra Yusef ona hiçbir zaman rap sanatçısı olmadığını, hiçbir tehdide maruz kalmadığını ve onunla tanıştığında Kıbrıs'ta başka bir kızla evli olduğunu ve boşanma aşamasında olduklarını açıklar. Böylece Anna ile evlendikten iki ay sonra ilk eşinden boşandıktan sonra Kıbrıs'ta kalabilmek için onunla evlendiğini söyler.

(a) Anna ve Yusef'in evliliğinin kanunî dayanağı nedir? Açıklayınız.

(3 puan)

(b) Evliliği geçersiz, hükümsüz veya yasa dışı kılan tüm kusurları listeleyin.

(19 puan)

(c) Anna'nın evliliğin geçerliliğine itiraz etmek istemesi halinde uyulması gereken zaman sınırlarını belirtin.

(3 puan)

## **SORU 3**

Aristos ve Vasiliki Ocak 2014'te karşılıklı evlilik sözü verirler ve evlilik umuduyla birlikte yaşamaya başlarlar. Bu sırada Aristos birkaç yıl önce satın aldığı Kapedes'teki bir tarlanın sahibidir. Mart 2014'te Aristos, Ziraat Bankası'ndan aldığı krediyle Lefkoşa'da bir dükkân satın alır. Aristos Lefkoşa'daki dükkânı kiralar ve kira bedeli Lefkoşa Bankası'nda sadece bu amaç için açtığı kişisel hesabına yatırılır. Çift bir yıl sonra, Ocak 2015'te evlenir. Mart 2016'da Aristos annesinden Larnaka'da bir arsa bağışı alır. Mayıs 2021'de Aristos Vasiliki'ye bir araba bağışlar. Yavaş yavaş ilişkilerinde sorunlar ortaya çıkar ve sonunda evlilikleri Eylül 2021'de temelli ayrılış sürecine girer. Haziran 2022'de Aristos, önceki 6 ayda işinden kazandığı parayla Baf'ta bir daire satın alır. Evlilikleri Şubat 2023'te Aile Mahkemesi kararıyla sona erer.

Hem ayrılık hem de evliliğin sona ermesi sırasında Kapedes'teki tarlanın değeri 60.000 €, Lefkoşa'daki dükkânın değeri 210.000 €, Larnaka'daki arazinin değeri 120.000 € ve Baf'taki dairenin değeri 180.000 €'dur. Lefkoşa'daki dükkânın satın alınması için alınan kredinin hem ayrılık hem de evliliğin feshi sırasındaki bakiyesi 150.000 avrodur. Aristos'un Lefkoşa Bankası'ndaki kişisel hesabının hem ayrılık sırasında hem de evliliğin feshi sırasında 90.000 avro bakiyesi vardır. Aristos'un Vasiliki'ye hem ayrılık sırasında hem de evliliğin feshi sırasında bağışladığı arabanın değeri 30.000 avrodur.

Vasiliki'ye Aristos'un her bir mal varlığı ile ilgili olarak 232/1991 sayılı yasanın 14. maddesi uyarınca herhangi bir talepte bulunup bulunamayacağı konusunda tavsiyede bulunun. Cevabınızda hem Vasiliki'nin varsa talebinin kapsamına hem de arabanın kendisine bağışlanmasının sahip olabileceği herhangi bir talebi etkileyip etkilemeyeceğine ve etkiliyorsa nasıl etkileyeceğine değinmelisiniz.

(25 puan)

## **BÖLÜM B**

### **SORU 4**

(a) Evlat edinme için 1995 tarihli 19(I)/95 sayılı Evlat Edinme Yasası uyarınca hangi kişilerden muvafakat (onay,rıza) alınması gerekir ve bu onay nasıl verilir?

(5 puan)

(b) Babanın rızası ile annenin rızası arasında bir fark var mıdır? Sizce yasa koyucunun bu ayrıma ilişkin gerekçesi nedir?

(5 puan)

(c) Aile Mahkemesi hangi durumlarda evlat edinme için muvafakatname (onay,rıza) istemeyebilir?

(5 puan)

(d) Evlat Edinme Yasası'nın 5. Maddesi uyarınca evlat edinme kararı verilmesi için gereken şartlar nelerdir?

(5 puan)

(e) Evlat Edinme Yasası'nın 6. Maddesi kapsamındaki geçici evlat edinme kararları hakkında ne biliyorsunuz?

(5 puan)

### **SORU 5**

Maria ve Fanis evlidir ve 5 ve 10 yaşlarında iki çocukları vardır. Fanis bir uyuşturucu bağımlısıdır ve Maria'ya şiddet uygulamaktadır. Maria'nın ciddî akıl sağlığı sorunları var ve evlerini ve okula kirli ve yiyeceksiz giden çocuklarını ihmal ediyor. Öğleden sonraları sokakta tek başlarına yürüyorlar ve ciddî tehlikelerle karşı karşıya kalıyorlar. Sosyal

Yardıml Hizmetleri aileyi izliyor ancak tavsiyelerine rağmen işler iyiye gitmiyor. Bir gece Fanis iki çocuđu da kötü muameleye maruz bırakır. Polis tarafından tutuklanır ve gözaltına alınır. Maria olaylar nedeniyle yıkılır ve durumu nedeniyle hastaneye kaldırılır.

(a) Sosyal Yardım Dairesinin 216/1990 sayılı Ebeveyn ve Çocuk İlişkileri Yasası uyarınca bu aile için ne gibi seçenekleri vardır? Bir başvuru gerçekleştirebilir mi ve bu mümkünse başvuru nereye kaydedebilir?

(5 puan)

(b) Sosyal Yardım Dairesi'nin küçüklerin menfaatleri doğrultusunda âcil olarak korunmaları için izleyebileceđi herhangi bir âcil prosedür mevcut mudur?

(5 puan)

(c) Çocukların görüşü mahkeme sürecinde dikkate alınacak mı? Çocukların görüşü ile ilgili herhangi bir karar hakkında bilginiz var mı?

(5 puan)

(d) Aile hukukunda ebeveyn kararlarının çocuđun yüksek menfaatleri doğrultusunda alınması ne anlama geliyor? Bunu nasıl değerlendiriyorsunuz?

(5 puan)

(e) Aile Mahkemesi tarafından bir velayet kararı verildikten sonra, bu karar değiştirilebilir mi ve hangi koşullar altında değiştirilebilir?

(5 puan)

## **SORU 6**

Maksimós 12 yaşında, kız kardeşi Estelle ise 5 yaşında ve sürekli olarak aileleriyle birlikte Belçika'da yaşıyorlar. Ülkedeki okullarda eğitim görüyorlar. Çocuklar, babaları Stavros'un izniyle ağustos ayında tatil için anneleri Sophia ile on beş günlüđüne Kıbrıs'a gelirler. Burada kaldıkları süre zarfında anne Limasol'da başka bir adamla tanışır ve çocuklarla birlikte sürekli olarak Kıbrıs'ta kalmaya karar verir. Stavros'a Belçika'ya dönmemeye karar verdiđini ve çocuklarıyla birlikte Kıbrıs'ta kalacağını bildirir. Baba, sadece 15 günlük tatil için izin verdiđinden ve çocuklarının Belçika'ya geri dönmelerini istediđinden aynı fikirde değildir.

(a) Baba, 11(III)/1994 sayılı Kanunla onaylanan Çocukların Uluslararası Kaçırılmasına ilişkin Lahey Sözleşmesi hükümleri uyarınca çocuklarının Belçika'ya iade edilmesi için ne yapabilir?

(5 puan)

- (b) Lütfen babanın çocukların iadesi için Kıbrıs Cumhuriyeti'ne talebini nasıl sunacağını ve Mahkemede izleyebileceği prosedürü ve hangi Mahkemede ve hangi Bölge'de izleyebileceğini açıklayınız.  
(5 puan)
- (c) 11(III)/1994 sayılı Kanunla onaylanan Çocukların Uluslararası Kaçırılmasına ilişkin Lahey Sözleşmesinin amaçları hakkında neler biliyorsunuz?  
(5 puan)
- (d) Lütfen Yaptırım Yasası N.11(III)/1994'ün 13. maddesine göre savunmaların neler olduğunu belirtiniz.  
(5 puan)
- (e) Mahkeme, kaçırma sürecinin incelenmesi devam ederken annenin ebeveyn sorumluluğu davasına bakabilir mi? Mahkeme önce hangi davaya bakacaktır?  
(5 puan)